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Infocap publica en estas 
páginas su Top 200 de la reparación 
especialista, que incluye la 
facturación y el resultado neto 
oficial de las 200 primeras 
empresas propietarias de talleres 
especialistas de neumáticos 
y mecánica rápida en España. 
Esta información, junto con los 
rankings de fabricantes (página 
32) y distribuidores de neumáticos
(página 58), permite extraer
conclusiones útiles a los distintos
actores del sector del neumático.

Según los datos de este 
ranking, las 200 primeras empresas 
propietarias de talleres multimarca 
especialistas de neumáticos y 
mecánica rápida, registraron una 
facturación neta conjunta de 
2.167,8 millones de euros en 2022, 
lo que supone un incremento del 
16,2% respecto al ejercicio anterior, 
con una rentabilidad del 2,9%. El 
comportamiento, aunque muy 
positivo, se queda ligeramente por 
debajo de las subidas de facturación 
que registraron en dicho año tanto 
fabricantes como distribuidores.

Por otro lado, si ampliamos el 
número de empresas y tenemos 
en cuenta las 400 primeras (Top 

Tras ofrecer los datos económicos de los fabricantes y distribuidores, Infocap 
completa su análisis del mercado del neumático con este Top 200, en el que 
se incluye la facturación oficial de 2021 y 2022 de las 200 primeras empresas 
propietarias de talleres multimarca especialistas de neumáticos y mecánica rápida.

400 de la reparación especialista 
incluido en la Ruta del Neumático 
Pro, ver página 83), la facturación 
conjunta crece bastante más, 
alcanzando los 2.392,8 millones de 
euros, reduciendo ocho décimas su 
crecimiento en facturación (15,4%) y 
con una rentabilidad del 2,8%.

De las 200 compañías 
analizadas en este Top, hay 
34 cuyos datos de facturación 
incluyen, además de la actividad 
de reparación, la distribución de 
neumáticos. En la última columna de 
la tabla se especifica qué empresas 
son también distribuidoras. Como se 
puede observar analizando en detalle 
el ranking, este tipo de compañías 
que combinan las actividades de 
reparación y distribución domina la 
primera mitad de la tabla. De hecho, 
de las 25 primeras, 12 corresponden a 
este perfil.

Para la recopilación de los 
datos de este Top 200 se han 
mantenido los mismos criterios 
que en el resto de rankings de los 
monográficos de Infocap. Todas 
las cifras económicas (facturación 
y resultado) y de número de 
empleados son las declaradas 
oficialmente por las propias 

Top 200

compañías y proceden del Registro 
Mercantil o, en su defecto, son 
estimaciones basadas en las cifras 
registradas por dichas empresas en 
ejercicios anteriores. Para ofrecer 
una visión lo más actualizada posible 
del potencial de cada compañía, 
cuando se trata de empresas 
con el/los mismo/s propietario/s, 
se agregan las facturaciones 
y resultados de las diferentes 
sociedades que la componen en la 
actualidad para ofrecer una cifra de 
negocio conjunta.

Por otra parte, el número de 
talleres ha sido facilitado, casi en su 
totalidad, por las propias empresas 
que aparecen en el ranking. 
Cuando se trata de compañías que 
gestionan redes de talleres, esta 
cifra es la del total de sus centros, 
incluidos franquiciados. 

Dada la complejidad de 
este trabajo, que requiere la 
interpretación y transcripción 
de un elevado número de datos, 
pedimos disculpas de antemano 
por los posibles errores que hayan 
podido registrarse y solicitamos su 
colaboración a las empresas que 
aparecen en él para corregirlos en 
próximos rankings. 

Ranking de talleres 
especialistas de neumáticos 
y mecánica rápida

Portada



81Ruta del Neumático 2024

Top 200

Denominación Social Red Sede Ventas 
2022

Ventas 
2021 Dif. Rdo. 

2022
% sobre 
ventas Empl. Tall. Distr.

1 NEUMÁTICOS SOLEDAD 
(CONFORTAUTO) (*)  [GRUPO]

CONFORTAUTO 
/ BLACKTIRE / 
ECOLOG. DRIVE

ALICANTE 346.942 256.935 35,0% 10.376 3,0% 736 79 SÍ

Confortauto, la red de talleres de Grupo Soledad, estrenó en septiembre un chatbot de citas, una tecnología 
automatizada que permite gestionar las reservas en el taller, brindando comodidad y agilidad a los clientes, además 
de facilitar la gestión a través de Whatsapp, eliminando la necesidad de llamadas telefónicas. Además, la valoración 
media en internet de los clientes de Confortauto ya tiene una nota media de 4,51 sobre 5. En total, 8 de cada 10 clientes 
que visitaron un taller Confortauto en 2023 calificaron con cinco estrellas la atención recibida.

2 GRUPO RODI [GRUPO] RODI MOTOR 
SERVICES LLEIDA 217.710 186.824 16,5% 15.290 7,0% 1.315 169 NO

3 NOROTO (NORAUTO) NORAUTO VALENCIA 205.452 180.191 14,0% 7.863 3,8% 1.500 91 NO

4 EUROMASTER AUTOMOCIÓN 
Y SERVICIOS EUROMASTER MADRID 148.300 127.953 15,9% 1.150 0,8% 718 524 NO

Euromaster ha logrado varios hitos en 2023, comenzando por la consolidación del modelo de franquicia hasta alcanzar 
un total de 524 centros abiertos en la Península Ibérica (102 talleres en Portugal y 432 en España). En segundo lugar, 
destaca la creación de un marketplace o herramienta digital, que está permitiendo centralizar la gestión de compras 
de todos los recambios y neumáticos, aportando eficiencia y competitividad a todos los talleres de la red, cuyos 
clientes ya proceden, en un 80% de los casos, de internet.

5 FEU VERT IBÉRICA FEU VERT MADRID 125.043 109.875 13,8% 2.724 2,2% 1.295 92 NO

Los talleres Feu Vert han dado un salto cualitativo hacia adelante con el servicio ITV 360º, con una importante ventaja 
añadida: incluir una inspección previa del vehículo antes de llevarlo a la ITV, de cara a evitar posteriores sorpresas y 
poder garantizar que el resultado de la inspección técnica va a ser positivo. Entre el 16 y el 18 de octubre, se celebró 
la convención anual de la red bajo el lema “Juntos hacia el futuro”. El encuentro congregó a los 106 directores y 
directoras de los centros que Feu Vert tiene abiertos en España y Portugal y fue el primer acto de Jorge Lobato Faria, 
nombrado country manager para España y Portugal.

6 RECACOR (RECAUCHUTADOS 
CÓRDOBA) CÓRDOBA 105.003 95.266 10,2% 1.752 1,7% 343 56 SÍ

7 ANJANA INVESTMENTS 
(AURGI / MOTORTOWN)

AURGI /  
MOTORTOWN MADRID 71.450 63.407 12,7% -1.454 -2,0% 714 111 NO

8 FIRST STOP SOUTHWEST FIRST STOP MADRID 60.335 55.737 8,2% -185 -0,3% 333 502 NO

9 GRUPO BALDAJOS [GRUPO] (*) FIRST STOP ASTURIAS 33.386 27.279 22,4% 52 0,2% 173 28 SÍ

10 1 NEUMÁTICOS ATLÁNTICO FIRST STOP S/C TENERIFE 27.289 22.123 23,4% 2.859 10,5% 183 17 SÍ

11 5 GRUPO SALCO [GRUPO] VULCO PONTEVEDRA 23.359 18.173 28,5% 195 0,8% 103 21 SÍ

12 1 MIDAS SILENCIADOR (*) MIDAS MADRID 22.338 20.090 11,2% -417 -1,9% 139 164 NO

Midas ha conmemorado su 35º aniversario con un evento peculiar en Madrid. Bajo el lema “Las 35 horas de Midas”, 
la compañía puso en marcha el reto de pasar 35 horas consecutivas recorriendo 1.832 kilómetros por las carreteras 
de la Comunidad de Madrid a bordo de un coche ECO. Además, la red ha sido la primera en adherirse al programa de 
fidelización Cepsa Gow, con el que se acumula saldo gracias a las compras en los talleres que luego se pueden canjear 
en repostajes, recargas, consumo en tienda y servicios de lavado en las Estaciones de Servicio de Cepsa.

13 3 NEUMÁTICOS LUCENA CÓRDOBA 20.672 22.333 -7,4% 383 1,9% 24 1 SÍ

14 PALACIOS DISTRIBUIDORA 
DE RUEDAS FIRST STOP LUGO 18.383 18.064 1,8% 235 1,3% 24 7 SÍ

15 NEUMÁTICOS TXEPETXA NT2 GUIPÚZCOA 17.995 15.680 14,8% 231 1,3% 17 84 SÍ

16 4 GRUPO NEUMÁTICOS 
GALDAKAO 2002 GNG VIZCAYA 16.769 14.757 13,6% 497 3,0% 14 16 SÍ

17 1 ANDRÉS ZAMORA E HIJOS FIRST STOP VALENCIA 15.994 13.574 17,8% 1.070 6,7% 28 3 NO

18 4 NEUMÁTICOS MOTOVAL VULCO CÁCERES 14.238 14.236 0,0% 260 1,8% 8 1 NO

19 NEUMÁTICOS IRUÑA [GRUPO] VULCO NAVARRA 13.766 12.116 13,6% 547 4,0% 97 7 SÍ

20 10 AUTO RUEDAS RIESTRA FIRST STOP ASTURIAS 12.695 6.613 92,0% 308 2,4% 30 5 NO

21 NEUMÁTICOS KM0 MADRID 11.828 9.933 19,1% 1.195 10,1% 49 7 NO

22 1 REPUESTOS REYES [GRUPO] EUROMASTER MADRID 10.077 9.422 7,0% 427 4,2% 56 5 NO

23 3 TU RUEDA
FIRST STOP / 
BRIDGESTONE 
PARTNER

HUELVA 9.612 7.585 26,7% 431 4,5% 45 8 NO

(*) 1. La cifra incluye la actividad de distribución, así como la de reparación a través de sus 79 centros propios. 9. Incluye facturación y los 12 centros 
de Omnia Motor, adquiridos en 2020, así como los seis talleres de Palacios Total Car Service, adquiridos en octubre de 2022. 12. La cifra se refiere a la 
facturación de los centros propios de Midas. La facturación conjunta de todos los centros, incluidos franquiciados, fue de 64 millones de euros en 2022. 

Fuente: Infocap. Ventas netas y resultados en miles de euros. En gris: estimado.
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Top 200

Denominación Social Red Sede Ventas 
2022

Ventas 
2021 Dif. Rdo. 

2022
% sobre 
ventas Empl. Tall. Distr.

24 5 GRUPO NEUMASTOCK MADRID 9.528 10.292 -7,4% 325 3,4% 53 2 SÍ
25 VICTYRES FIRST STOP MURCIA 9.462 7.593 24,6% 102 1,1% 15 1 SÍ
26 2 CARTER-CASH ESPAÑA CARTER-CASH MADRID 9.293 7.139 30,2% -435 -4,7% 49 9 NO
27 3 NEUMÁTICOS MEDINA FIRST STOP MADRID 9.270 8.645 7,2% 277 3,0% 26 2 SÍ
28 PNEUMÁTICS PERELLÓ EUROMASTER GIRONA 8.982 9.261 -3,0% 23 0,3% 34 3 NO
29 11 NEUM. Y SERVIC. BEHOBIA NT2 GUIPÚZCOA 8.799 6.767 30,0% 103 1,2% 15 1 NO
30 14 FLÓREZ COSMEN ASTURIAS 8.168 4.982 64,0% -11 -0,1% 16 2 NO
31 4 TALLERES LUIS NOGUÉS EUROMASTER LA RIOJA 8.081 7.454 8,4% 359 4,4% 30 3 NO
32 1 TALLERES RUBIO Y GÓMEZ EUROMASTER VALENCIA 7.951 6.317 25,9% 427 5,4% 14 1 SÍ

33 6 AUTO RUEDAS DISAMA BESTDRIVE ASTURIAS 7.857 6.956 13,0% -39 -0,5% 2 1 NO

34 4 NEUM. ELMA SERVICIOS FIRST STOP MADRID 7.836 5.911 32,6% -2 -0,0% 44 1 SÍ

35 2 MACISA RUEDAS INDUSTR. EUROMASTER ZARAGOZA 7.776 7.846 -0,9% 52 0,7% 41 4 SÍ
36 7 NEUM. LA VERDAD SEVILLA BESTDRIVE CÓRDOBA 6.595 6.524 1,1% 437 6,6% 33 3 NO
37 3 TYRES SERV. COSTA CÁLIDA CONFORTAUTO ALICANTE 6.347 5.759 10,2% 300 4,7% 29 6 NO
38 7 FLÓREZ SIERRA ASTURIAS 6.323 4.804 31,6% 353 5,6% 9 2 NO

39 6 NEUMÁTICOS BUITRAGO FIRST STOP GRANADA 6.315 5.766 9,5% 232 3,7% 30 6 NO

40 9 NEUMÁTICOS VIZCAYA FIRST STOP VIZCAYA 6.145 6.220 -1,2% 17 0,3% 36 8 SÍ

41 1 CENTER'S MAÑAS  
(CENTER'S AUTO) (*)

CENTER’S 
AUTO GRANADA 5.953 5.033 18,3% 225 3,8% 54 6 NO

42 2 TALLERES INTER VULCO CASTELLÓN 5.948 5.097 16,7% 169 2,8% 23 1 NO
43 13 NEUM. GNG SANTURTZI GNG VIZCAYA 5.834 4.285 36,2% 125 2,1% 41 1 NO
44 ORECADA LAS PALMAS 5.798 4.943 17,3% 61 1,0% 49 1 NO
45 10 SERVICIOS NEUM. HUECHA BESTDRIVE ZARAGOZA 5.755 5.753 0,0% 210 3,6% 14 1 SÍ
46 8 VULCANIZ. HOZNAYO [GRUPO] EUROMASTER CANTABRIA 5.675 5.364 5,8% 77 1,4% 22 5 NO
47 21 TECNO TYRES FIRST STOP             ALICANTE 5.549 3.818 45,3% 238 4,3% 10 3 SÍ
48 3 ESNAVARRO SERVIPLUS CENTER’S AUTO MURCIA 5.458 4.497 21,4% 312 5,7% 17 1 NO

49 25 TALLER Y ACCESORIOS  
ÁVILA MARTÍNEZ VULCO ALMERÍA 5.347 3.401 57,2% 8 0,2% 12 1 NO

50 4 COMERCIAL SEA EUROMASTER TARRAGONA 5.238 4.195 24,9% 247 4,7% 17 4 NO

51 29 NEUMÁTICOS CLAVIJO ZARAGOZA 5.223 8.842 -40,9% 1.366 26,1% 45 8 NO

52 35 BOLECA VULCO LAS PALMAS 5.159 3.050 69,1% 41 0,8% 56 5 SÍ

53 13 EXPO TYRE 2005 VULCO ZARAGOZA 5.109 5.084 0,5% 177 3,5% 26 3 NO

54 6 GRAJA NEUMÁTICOS EUROMASTER CUENCA 5.067 4.525 12,0% 186 3,7% 12 1 NO

55 10 NEUMÁTICOS RAÚL CONFORTAUTO CÓRDOBA 4.983 4.833 3,1% 89 1,8% 10 1 NO

56 10 NEUMÁTICOS LAGÚN EUROMASTER NAVARRA 4.978 4.632 7,5% 314 6,3% 16 1 NO

57 3 NEUMÁTICOS EJIDO FIRST STOP ALMERÍA 4.869 4.495 8,3% 75 1,5% 10 1 NO

58 13 RECAUCHUTADOS FIDEL EUROMASTER SALAMANCA 4.863 4.681 3,9% 192 3,9% 30 3 NO

59 12 PARCHES Y RUEDAS CONFORTAUTO LAS PALMAS 4.820 4.554 5,9% 18 0,4% 36 9 NO

60 1 NEUMAP ALMERÍA 4.739 3.891 21,8% 289 6,1% 9 1 NO

61 5 NEUMÁTICS BINISSALEM EUROMASTER BALEARES 4.727 3.668 28,9% 30 0,6% 29 4 NO

62 NEUMÁTICOS PACHECO RODI MOTOR 
SERVICES NAVARRA 4.709 3.831 22,9% 10 0,2% 23 3 SÍ

63 2 HITCON MOTORS BARCELONA 4.625 3.886 19,0% 33 0,7% 38 4 NO

64 13 NERMÓVIL [GRUPO] SADECO MADRID 4.575 4.479 2,1% 94 2,1% 39 6 SÍ

(*) 41. La red Center's Auto agrupa a 140 talleres en España, seis de ellos propiedad de Center's Mañas. El grupo cuenta también con la actividad de 
distribución a través de Tiresur. 

Fuente: Infocap. Ventas netas y resultados en miles de euros. En gris: estimado.
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Top 200

BASES DE DATOS
SUSCRIPCIONES PRO

RECAMBISTAS
✓ Top 600 Distribuidores Recambio Multimarca
✓ Top 200 Distribuidores Independientes
✓ Recambistas en Grupos
✓ Principales distribuidores por CC.AA.
✓ Directorio provincial
✓ Top 200 Concesionarios

TALLERES TURISMO
✓ Top 1.000 de empresas de reparación multimarca
✓ Top 1.000 de concesionarios
✓ El sector de la reparación por provincias
✓ Localidades con mayor parque

TALLERES DE NEUMÁTICOS
✓ Top 400 de empresas de talleres especialistas de neumáticos
✓ Top 100 de empresas distribuidoras de neumáticos
✓ Los distribuidores, por provincias

TRANSPORTISTAS Y TALLERES VI
✓ Top 3.400 Empresas de Transporte de mercancías. Facturación +1 M.€.
✓ Top 350 Concesionarios de Vehículo Industrial
✓ Top 200 Talleres multimarca de VI
✓ Localidades con mayor parque VI

PRIMER AÑO : 1.015€ ACTUALIZACIÓN ANUAL: 424€

PRIMER AÑO : 1.005€ ACTUALIZACIÓN ANUAL: 424€

PRIMER AÑO : 720€ ACTUALIZACIÓN ANUAL: 317€

PRIMER AÑO : 1.005€ ACTUALIZACIÓN ANUAL: 419€

VENTAS + 
RESULTADO

último año, evolución, 
rentabilidad y más...

Registros con dirección 
completa, contacto,  

teléfono y email  
corporativo

BASES DE DATOS
FORMATO EXCEL

PIDE AHORA CON TU 
SUSCRIPCIÓN estos 

* Hasta final de existencias

REGALO

Auriculares inalámbricos. 

SONY WFXB700

FORMATO EXCEL

Haz que los datos 
trabajen para ti

Nº

NÚMEROS ILUMINANDO AL SECTOR

INFORMACIÓN 
Y VENTA

Tel: (+34) 913 603 173

INCLUYE
ANUARIO
EN PAPEL

RUTA rutadeltransporte.com

DEL

LA OBRA DE   

REFERENCIA 

DEL SECTOR

TRANSPORTE

ESTADÍSTICAS, RETOS Y TENDENCIAS

TOP 500 FLOTAS

PARQUE, VENTA Y POSVENTA DE VI

Nº 5 / JUNIO 2023

RADIOGRAFÍA

DEL TRANSPORTE

2023

Nº 102

RUTA DEL TALLER 2024

TALLER

TOP 250 TALLERES MULTIMARCATOP 250 CONCESIONARIOS
EL SECTOR DE LA REPARACIÓN, 

POR PROVINCIAS

ASEGURADOR S
Y RENTINGS: TIJERETAZO 

A LA RENTABILIDAD

Nº 104
NEUMÁTICO

Ranking de fabricantes

TOP 50 de distribuidores

La distribución, por provincias

TOP 200 de talleres

         REGRESO

Las ventas en unidades de las marcas de 

Europool, en niveles de hace una década

RUTA DEL NEUMÁTICO 2024

AL PASADO
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Top 200

Denominación Social
Sede

Red
Ventas 

2022
Ventas 

2021
Dif.

Rdo. 
2022

% sobre 
ventas

Empl. Tall. Distr.

65 5 TALLERES SUBÍAS
EUROMASTER HUESCA

4.554 3.890 17,1%
81 1,8% 21 3 NO

66 9 NEUM. ANDRÉS CATALÁN EUROMASTER CASTELLÓN
4.450 3.994 11,4% 119 2,7% 25 4 NO

67 18 NEUMÁTICOS ORIHUELA EUROMASTER HUELVA
4.441 4.500 -1,3% 95 2,1% 13 1 NO

68 1 DISMATYRE
EUROMASTER MADRID

4.430 3.612 22,6% 35 0,8% 5 1 NO

69 14 LIBRADO LORIENTE
FIRST STOP CUENCA

4.205 4.066 3,4% 61 1,5% 29 1 SÍ

70 18 NEUMÁTICOS POLINYÁ EUROMASTER BARCELONA
4.190 4.445 -5,7% 1.384 33,0% 16 1 NO

71 7 RUBBER VULK SPAIN
CONFORTAUTO ÁVILA

4.187 3.780 10,8% 38 0,9% 23 1 NO

72 7 NEUMÁTICOS VELASCO FIRST STOP CÓRDOBA
4.155 3.722 11,6% 39 0,9% 10 1 NO

73 7 TALLERES LLANTAUTO

MADRID
4.050 3.679 10,1% 147 3,6% 11 1 NO

74 16 AUTO RECAMBIO VERA EUROMASTER ALMERÍA
4.040 3.947 2,4% 180 4,5% 22 1 NO

75 4 NEUMÁTICOS LUGONES FIRST STOP ASTURIAS
4.001 3.311 20,8% 87 2,2% 9 1 NO

76 6 NEUMÁTICOS TELLO
FIRST STOP LLEIDA

3.863 3.588 7,6% 47 1,2% 10 4 NO

77 10 NEUM. DÍAZ SUBÍAS [GRUPO] EUROMASTER BARCELONA
3.814 3.656 4,3% 53 1,4% 25 4 NO

78 10
NEUMÁTICOS RAFAEL 

 ORTEGA TOLEDO

FIRST STOP/ 

BRIDGESTONE 

PARTNER

VALENCIA
3.807 3.048 24,9% 43 1,1%

24 3 NO

79 11
TALLER NEUMÁTICOS  

Y RECAMBIOS RASIGA

BRIDGESTONE 

PARTNER
ALBACETE

3.770 3.656 3,1% 48 1,3% 22 1 NO

80 6 RESMAN AUTOMOCIÓN

ALBACETE
3.753 3.060 22,7% 25 0,7% 11 1 NO

81 18 AUTO CENTER PRINCIPADO EUROMASTER ASTURIAS
3.751 3.819 -1,8% 55 1,5% 19 4 NO

82 6 CELRA TYRES (*)
RADSA POINT GIRONA

3.660 3.560 2,8% 16 0,4% 6 1 SÍ

83 1 MANTENIMÓVIL
SADECO

MADRID
3.577 3.187 12,2% -62 -1,7% 45 2 NO

84 10 S. VELARDE ROMÁN E HIJOS BESTDRIVE MADRID
3.521 3.386 4,0% 37 1,1%

14 1 NO

85 24 PNEUMÁTICS POU
EUROMASTER GIRONA

3.520 2.963 18,8% 217 6,2% 15 2 NO

86 1 NEUMÁTICOS SANT CELONI EUROMASTER BARCELONA
3.516 3.061 14,9% 85 2,4% 20 2 NO

87 6 NEUMÁTICOS GALFRES
CENTER’S 

AUTO
CÓRDOBA

3.484 3.217 8,3% 66 1,9% 10 5 NO

88 5 NEUMÁT. ALMAZÁN E HIJOS EUROMASTER JAÉN
3.440 2.935 17,2% 28 0,8% 15 2 NO

89 14 GALBIZ NEUMÁTICOS
GNG

VIZCAYA
3.434 3.367 2,0% 46 1,3% 25 1 NO

90 13 ÁREA RUEDAS
CONFORTAUTO VALENCIA

3.418 3.326 2,8% 302 8,8% 16 1 SÍ

91 8 TALLERES A. MORENO

MADRID
3.405 3.138 8,5% 364 10,7% 25 2 NO

92 14 NEUMÁTICOS TINO
EUROMASTER A CORUÑA

3.402 3.322 2,4% 40 1,2% 25 3 SÍ

93 24 CHEMA NEUMÁTICOS
EUROMASTER ALMERÍA

3.358 2.355 42,6% -694 -20,7% 10 1 NO

94
NEUMÁTICOS PALENCIA EUROMASTER PALENCIA

3.340 2.905 15,0% 101 3,0% 12 1 SÍ

95 7 NEUMÁTICOS AVENIDA GRUPO DRIVER BADAJOZ
3.318 2.661 24,7% 147 4,4% 10 1 SÍ

96
NEUMÁTICOS GUILLÁN EUROMASTER A CORUÑA

3.261 2.893 12,7% 121 3,7% 11 3 SÍ

97 1 NEUMÁTICOS GANDÍA
EUROMASTER VALENCIA

3.239 2.808 15,3% 26 0,8% 19 3 NO

98 1 NEUMÁTICOS MITO
BESTDRIVE LAS PALMAS

3.185 2.844 12,0% 104 3,3% 24 1 SÍ

(*) 82. Antes Reparació y vulcanizat Pneumatics Fontibó.
Fuente: Infocap. Ventas netas y resultados en miles de euros. En gris: estimado.   
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Denominación Social
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2022
Ventas 

2021
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24 5 GRUPO NEUMASTOCK

MADRID
9.528 10.292 -7,4% 325 3,4% 53 2 SÍ

25
VICTYRES

FIRST STOP MURCIA
9.462 7.593 24,6% 102 1,1%

15 1 SÍ

26 2 CARTER-CASH ESPAÑA CARTER-CASH MADRID
9.293 7.139 30,2% -435 -4,7% 49 9 NO

27 3 NEUMÁTICOS MEDINA
FIRST STOP MADRID

9.270 8.645 7,2% 277 3,0% 26 2 SÍ

28
PNEUMÁTICS PERELLÓ EUROMASTER GIRONA

8.982 9.261 -3,0% 23 0,3% 34 3 NO

29 11 NEUM. Y SERVIC. BEHOBIA NT2
GUIPÚZCOA

8.799 6.767 30,0% 103 1,2% 15 1 NO

30 14 FLÓREZ COSMEN

ASTURIAS
8.168 4.982 64,0% -11 -0,1% 16 2 NO

31 4 TALLERES LUIS NOGUÉS EUROMASTER LA RIOJA
8.081 7.454 8,4% 359 4,4% 30 3 NO

32 1 TALLERES RUBIO Y GÓMEZ EUROMASTER VALENCIA
7.951 6.317 25,9% 427 5,4% 14 1 SÍ

33 6 AUTO RUEDAS DISAMA BESTDRIVE ASTURIAS
7.857 6.956 13,0% -39 -0,5% 2 1 NO

34 4 NEUM. ELMA SERVICIOS FIRST STOP MADRID
7.836 5.911 32,6% -2 -0,0% 44 1 SÍ

35 2 MACISA RUEDAS INDUSTR. EUROMASTER ZARAGOZA
7.776 7.846 -0,9% 52 0,7% 41 4 SÍ

36 7 NEUM. LA VERDAD SEVILLA BESTDRIVE CÓRDOBA
6.595 6.524 1,1% 437 6,6% 33 3 NO

37 3 TYRES SERV. COSTA CÁLIDA CONFORTAUTO ALICANTE
6.347 5.759 10,2% 300 4,7% 29 6 NO

38 7 FLÓREZ SIERRA

ASTURIAS
6.323 4.804 31,6% 353 5,6% 9 2 NO

39 6 NEUMÁTICOS BUITRAGO FIRST STOP GRANADA
6.315 5.766 9,5% 232 3,7% 30 6 NO

40 9 NEUMÁTICOS VIZCAYA
FIRST STOP VIZCAYA

6.145 6.220 -1,2% 17 0,3% 36 8 SÍ

41 1
CENTER'S MAÑAS  

(CENTER'S AUTO) (*)

CENTER’S 

AUTO
GRANADA

5.953 5.033 18,3% 225 3,8% 54 6 NO

42 2 TALLERES INTER
VULCO

CASTELLÓN
5.948 5.097 16,7% 169 2,8% 23 1 NO

43 13 NEUM. GNG SANTURTZI GNG
VIZCAYA

5.834 4.285 36,2% 125 2,1% 41 1 NO

44
ORECADA

LAS PALMAS 5.798 4.943 17,3% 61 1,0% 49 1 NO

45 10 SERVICIOS NEUM. HUECHA BESTDRIVE ZARAGOZA
5.755 5.753 0,0% 210 3,6% 14 1 SÍ

46 8 VULCANIZ. HOZNAYO [GRUPO] EUROMASTER CANTABRIA
5.675 5.364 5,8% 77 1,4% 22 5 NO

47 21 TECNO TYRES
FIRST STOP             ALICANTE

5.549 3.818 45,3% 238 4,3% 10 3 SÍ

48 3 ESNAVARRO SERVIPLUS CENTER’S AUTO MURCIA
5.458 4.497 21,4% 312 5,7% 17 1 NO

49 25
TALLER Y ACCESORIOS  

ÁVILA MARTÍNEZ
VULCO

ALMERÍA
5.347 3.401 57,2% 8 0,2% 12 1 NO

50 4 COMERCIAL SEA
EUROMASTER TARRAGONA 5.238 4.195 24,9% 247 4,7% 17 4 NO

51 29 NEUMÁTICOS CLAVIJO

ZARAGOZA
5.223 8.842 -40,9% 1.366 26,1% 45 8 NO

52 35 BOLECA
VULCO

LAS PALMAS
5.159 3.050 69,1%

41 0,8% 56 5 SÍ

53 13 EXPO TYRE 2005
VULCO

ZARAGOZA
5.109 5.084 0,5% 177 3,5% 26 3 NO

54 6 GRAJA NEUMÁTICOS
EUROMASTER CUENCA

5.067 4.525 12,0% 186 3,7% 12 1 NO

55 10 NEUMÁTICOS RAÚL
CONFORTAUTO CÓRDOBA

4.983 4.833 3,1% 89 1,8% 10 1 NO

56 10 NEUMÁTICOS LAGÚN
EUROMASTER NAVARRA

4.978 4.632 7,5% 314 6,3% 16 1 NO

57 3 NEUMÁTICOS EJIDO
FIRST STOP ALMERÍA

4.869 4.495 8,3% 75 1,5% 10 1 NO

58 13 RECAUCHUTADOS FIDEL EUROMASTER SALAMANCA 4.863 4.681 3,9% 192 3,9% 30 3 NO

59 12 PARCHES Y RUEDAS
CONFORTAUTO LAS PALMAS 4.820 4.554 5,9% 18 0,4% 36 9 NO

60 1 NEUMAP

ALMERÍA
4.739 3.891 21,8% 289 6,1%

9 1 NO

61 5 NEUMÁTICS BINISSALEM EUROMASTER BALEARES
4.727 3.668 28,9% 30 0,6% 29 4 NO

62
NEUMÁTICOS PACHECO

RODI MOTOR 

SERVICES
NAVARRA

4.709 3.831 22,9% 10 0,2% 23 3 SÍ

63 2 HITCON MOTORS

BARCELONA 4.625 3.886 19,0% 33 0,7% 38 4 NO

64 13 NERMÓVIL [GRUPO]
SADECO

MADRID
4.575 4.479 2,1% 94 2,1% 39 6 SÍ

(*) 41. La red Center's Auto agrupa a 140 talleres en España, seis de ellos propiedad de Center's Mañas. El grupo cuenta también con la actividad de 

distribución a través de Tiresur. 

Fuente: Infocap. Ventas netas y resultados en miles de euros. En gris: estimado.
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